
EL SALVADOR 

CÍTRICOS 

SUPERFICIE, PRODUCCIÓN Y RENDIMIENTO 

2020/2021 

CULTIVO 

 

SUPERFICIE 

MANZANAS 

 

PRODUCCIÓN 

QQ 

 

RENDIMIENTO 

QQ/MZ 

    

Limón 1,903 452,696 

Mandarina 1,184 376,677 

Naranja 3,436 1264,767 

Total 6,523 2094,140 

238 

318 

368 

r113111111111111111 

 

O 8 AM 2022 FUENTE: Encuesta Nacional Agropecuaria de Propósitos Múltiples (ENAPM 2020-2021), 

DGEA-MAG e Investigación directa en campo en zonas productoras de frutales 2020/21 


